Quod hic de perpetuâ & constanti observatione lustrorum dicitur ex mente Scaligeri, ei contradicit aperte Censorinus capite xviii sub finem. At tamen cum Scaligeri mente videtur convenire, quòd de Cæsaribus confirmatur, cum scilicet ex lustrorum ratione repetitâ tempora Romana restituisse.

*Indictio-
nes.*

ἡμεῖς annus primus, secundus, tertius, quartus & cæteri ad totum circitulum πνευματικαὶ δεκάτη, κόν confectum indictio prima, secunda, tertia, quarta ac deinceps ad circuli finem nuncupentur. Res tritissima tabellionibus publicis in notandis temporibus. Sed tenendum hîc, indictio num species esse tres, Romanam, Constantinopolitanam, Pontificiam, differentes inter se solis capitibus diversis. Ex quibus Romana, quæ & imperatoria hodie dicitur, ut est à Constantino Magno mox ab initio instituta, & ab imperantib. in occidente servata, surgit à die XXI III Septembris Iuliani: cujus usum tabelliones in Germaniâ & regionibus imperio Germanico coherentibus retinent. Constantinopolitana autem caput habet affixum Kalendis Septembribus, antevertens perpetuò Romanam totis diebus XXI II, usurpata imperatoribus Constantinopolitanis etiam in ipsâ Italiâ, ac urbe Româ, cum hæc iis parerent, ut ex epistolis Gregorii Magni pontificis apparet. Pontificia autem novissima à Pontificibus Romanis diu post tempora Gregorii introducta initium ducit à Kalendis Ianuarii, ut & annus Iulianus vel Christianus, quadrimestri tempore Constantinopolitanam, trimestri cum diebus VII Romanam perpetuò sequens. Cæteroqui par omnium ratio, ac methodus eadem: in quâ character temporis infallibilis, & ad enodandas quæstiones chronicas insignis, ut postea liquebit.

Periodus
Iuliana, m-
ventu lo-
sephi Scali-
geri: & ejus
msus maxi-
mi,

Præter periodum hanc civilem, & ἐννεαδεκάτηριδα Metonicam, quam computo ecclesiastico accommodatam Christiani cyclum Lunæ nuncuparunt, in eodem ecclesiastico computo alia etiam ab iisdem Christianis recepta in usum est, quæ cyclus Solis est dicta, complectens quatuor annorum hebdomadas, hoc est, annos absolutos XXVII I: cujus cycli circumactu literæ feriarum VII, A, B, C, D, E, F, G, sic dictæ, quod ferias fignent, servatâ ratione bisexti quarto quòque anno, quo uni feriæ primæ, quæ dominica vocatur, duæ literæ serviunt, in orbem revertuntur: unde feriarum per omnes totius anni dies notitia & utilissima chronographo, & jucundissima dependet. Deniq; ex hoc, & ex indictio num cyclo, & ex Enneadecaeteride in sese ductis à Iosepho Scaligero extracta est nova periodus maxima annorum Iulianorum septem MDCCCLXXX, plurimos per insignes usus habens, quem, quod ex Iulianis annis constet, Iulianam autor appellavit. Hæc non solum omnia sæcula mundi complectitur, sed annis DCCCLXIII integris, & mensibus paulò minus x epocham mundi conditi ex hypothesi antevertit, (nam primordia rerum ad vergentem mensem Octobrem anni DCCCLXIII à capite periodi hujus pertinent) & post hunc annum, quo hæc scribo, qui est à natali Christi secundum Dionysium MDCLIX, adhuc annos MDCLVIII, antequam compleatur, habet reliquos. Ratio verò ejus talis est, ut συνδρομή primæ indictio nis, & primi cycli Solaris, & item primi cycli Lunaris vel ἐννεαδεκάτηριδος in capite periodi statuatur, non reditura nisi in ejusdem periodi fine; deinde ut æræ Iphiteæ seu Olympiadicæ caput intelligatur affixum anno periodi hujus MMMDCCCXXXVIII, cyclo Solis XVIII, Lunæ V, & æræ Nabonassari caput anno ejusdem MMMDCCCCLXVII, cyclo Solis XIX, Lunæ XV, itemq; primus annus à Iulio Cæsare reformatus cum anno periodi MMMDCLXIX, cyclo Solis XXI, Lunæ XIII, & primus æræ Christianæ vulgaris cum periodi MMMDCCXIII, cyclo Solis X, Lunæ II, à principio ad finem comparetur: unde cætera hujus generis æstimari possunt. Anni autem omnes periodi formæ Iulianæ censentur, non solum qui à reformatione Iulianâ in consequentia descendunt, verum etiam qui ab eadem in anteriora porriguntur ad ipsum usque caput. Ex quibus utilitas hujus